

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
สถานที่ก่อสร้าง ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
เจ้าของอาคาร สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
แบบเลขที่

คำนวณราคากลางตาม คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562

ลำดับที่		รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1		ประเภทงานอาคาร	6,269,361.23	1.2986	8,141,618.08	
2		งานครุภัณฑ์	743,320.00	1.0700	795,352.40	
		เงื่อนไข				
		-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
		-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
		-เงินประกันผลงานหัก 0%				
		-พื้นที่ปกติ - ภาษี 7%				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			8,936,970.48	
		คิดเป็นเงินประมาณ			8,936,900.00	
(แปลถ้านเก้าแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)						

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสมพงษ์ เนียมพุ่มพวง
นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสมเกียรติ จินะปัน
เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายนิพนธ์ แก้วพูลปกรณ์
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,652,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จ้างก่อสร้างอาคาร ขนาด 3 ชั้น
 - 1) ระบบโครงสร้าง
 - 2) งานสถาปัตยกรรม
 - 3) งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย
 - 4) งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร
 - 5) ก่อสร้างเสาธงชาติสำนักงานฯ
 - 6) งานก่อสร้างทางลาดผู้พิการ
 - 7) งานก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ
 - 8) ติดตั้งครุภัณฑ์
 - 9) และงานก่อสร้างโรงจอดรถขนาด 8 คัน
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 2 พ.ค. 2562 เป็นเงิน 8,936,900.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.4
 - 6.2 แบบ ปร.5ก
 - 6.3 แบบ ปร. 6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสมพงษ์ เนียมพุ่มพวง	ตำแหน่ง นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ	ประธานกรรมการ
7.2 นายสมเกียรติ จินะปัน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป่าไม้ชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายนิพนธ์ แก้วพูลปกรณ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ



ปร.4 หน้า1/27

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรดิตถ์
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์

คำสั่งจังหวัดอุดรธานีที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

Done

21



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า2/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี

ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			(ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)				5,253,568.71	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1 งานวิศวกรรม/สถาปัตยกรรม								
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 งานดิน หิน ทลาย และฐานราก								
	- ขุดดิน	45.00	ลบ.ม.		-	99.00	4,455.00	4,455.00	
	- ทลายหยาบรองกันฐานราก	4.00	ลบ.ม.	380.00	1,520.00	91.00	364.00	1,884.00	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	2.00	ลบ.ม.	1,650.00	3,300.00	398.00	796.00	4,096.00	
	- ทลายหยาบรองพื้นชั้นล่าง	40.00	ลบ.ม.	380.00	15,200.00	91.00	3,640.00	18,840.00	
	- ดินถม ปรับพื้นที่	292.00	ลบ.ม.	90.00	26,280.00	99.00	28,908.00	55,188.00	
								84,463.00	
	1.2 งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม คอ. สี่เหลี่ยม ขนาด 0.30 x0.30x8.00 ม.	30.00	ต้น	3,380.00	101,400.00	657.00	19,710.00	121,110.00	
	(ความยาวอ้างอิงกับการทดสอบ)								
	- ค่าตัดและสกัดหัวเสาเข็ม	30.00	ต้น	-	-	280.00	8,400.00	8,400.00	

Signature



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า3/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรดิตถ์

ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์

คำสั่งจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- ค่าทดสอบดิน ด้วยวิธี BORING TEST	1.00	จุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
								141,510.00	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบหล่อหัวไปอาคาร 3 ชั้น (ไม้ 60%)	550.00	ลบ.ฟ.	450.00	247,500.00	-	-	247,500.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	1,215.00	ตร.ม.		-	133.00	161,595.00	161,595.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	600.00	กก.	39.72	23,832.00		-	23,832.00	
								432,927.00	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 240 ksc รูปทรงลูกบาศก์	164.00	ลบ.ม.	1,850.00	303,400.00	485.00	79,540.00	382,940.00	
	- เสาคอนกรีต + ทับหลัง + คสล. ประตู - หน้าต่าง	512.00	เมตร	90.00	46,080.00	40.00	20,480.00	66,560.00	
								449,500.00	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริม SR24 RB 6 mm.	1.95	ตัน	22,672.59	44,211.55	4,100.00	7,995.00	52,206.55	
	- เหล็กเสริม SR24 RB 9 mm.	1.86	ตัน	22,377.88	41,622.86	4,100.00	7,628.00	49,248.86	

พิมพ์

✓

รับ



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า4/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- เหล็กเสริม SR24 RB 12 mm.	0.19	ตัน	21,508.41	4,086.60	3,300.00	627.00	4,713.60	
	- เหล็กเสริม SD40 DB 12 mm.	1.42	ตัน	21,838.01	31,009.97	3,300.00	4,686.00	35,695.97	
	- เหล็กเสริม SD40 DB 16 mm.	12.87	ตัน	20,895.33	268,922.90	3,300.00	42,471.00	311,393.90	
	- เหล็กเสริม SD40 DB 20 mm.	3.03	ตัน	20,817.44	63,076.84	2,900.00	8,787.00	71,863.84	
	- ลวดผูกเหล็ก	331.00	กก.	40.19	13,302.89	-	-	13,302.89	
								538,425.61	
	1.6 งานพื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปยาว 3.50 ม. แบบมีค้ำยัน LL 450 กก./ตร.ม.	322.00	ตร.ม.	300.00	96,600.00	35.00	11,270.00	107,870.00	
	- พื้นสำเร็จรูปยาว 3.50 ม. แบบมีค้ำยัน LL 450 กก./ตร.ม.	98.00	ตร.ม.	300.00	29,400.00	35.00	3,430.00	32,830.00	
	- คอนกรีตทับหน้า(Topping) หนา 0.05 ม.	21.00	ลบ.ม.	1,850.00	38,850.00	485.00	10,185.00	49,035.00	
	- ตะแกรงเหล็ก. Wire mesh Ø 4 mm. @0.20m.#	420.00	ตร.ม.	29.91	12,562.20	5.00	2,100.00	14,662.20	
								204,397.20	
	1.7 งานโครงสร้างเหล็ก								
	- งานเหล็กรูปพรรณ								
	- C - 75x45x15x2.3 มม.	49.00	ท่อน	542.06	26,560.94	-	-	26,560.94	

พิมพ์

✓

25/4



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า5/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรดิตถ์
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์

คำสั่งจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- C - 100x50x20x3.2 มม.	63.00	ท่อน	897.20	56,523.60	-	-	56,523.60	
	- C - 125x50x20x3.2 มม.	8.00	ท่อน	971.96	7,775.68	-	-	7,775.68	
	- เหล็กกล่องกลาง - 4"x4"x3.2 มม.	7.00	ท่อน	897.00	6,279.00	-	-	6,279.00	
	- เหล็กแผ่นเพลทหนา 6 มม. ขนาด 20x20 มม.	6.00	แผ่น	95.00	570.00	-	-	570.00	
	- Extention Bolt ขนาด Dia 16 มม.	24.00	ตัว	7.00	168.00	-	-	168.00	
	- ค่าแรงติดตั้ง ,ตัด ,เชื่อม ,โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	309.00	ตร.ม.	-	-	120.00	37,080.00	37,080.00	
								134,957.22	
	รวม (1) หมวดงานโครงสร้าง							1,986,180.03	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน หนา 0.35 มม. บุนนวมกันความร้อน	309.00	ตร.ม.	280.00	86,520.00	-	-	86,520.00	
	- สกรูยึดหลังคาเหล็กรีดลอน ขนาด 2" (ครบชุด)	1,245.00	ตัว	5.00	6,225.00	-	-	6,225.00	
	- ครอบสันหลังคาเหล็กรีดลอน	60.00	เมตร	180.00	10,800.00	50.00	3,000.00	13,800.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูปไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด (ตามรูป)	75.00	เมตร	88.00	6,600.00	73.00	5,475.00	12,075.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	309.00	ตร.ม.	-	-	70.00	21,630.00	21,630.00	

Dimid

N

st



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า6/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
								140,250.00	
	2.1 งานฝ้าเพดาน								
	ฝ1- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ ทาสี	616.00	ตร.ม.	290.00	178,640.00	75.00	46,200.00	224,840.00	
	โครงเคร่า C-LING @ 0.04 x 0.80 ม.								
	ฝ2- ฝ้าเพดานยิปซัมชนิดกันชื้น หนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ ทาสี	52.00	ตร.ม.	320.00	16,640.00	75.00	3,900.00	20,540.00	
	โครงเคร่า C-LING @ 0.04 x 0.80 ม.								
	ฝ3- ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดชนิดเซาะร่องระบายอากาศ ติดมุ้งลวดกันแมลง	163.00	ตร.ม.	320.00	52,160.00	75.00	12,225.00	64,385.00	
	โครงเคร่า C-LING @ 0.04 x 0.80 ม.								
	- ช่องเปิดฝ้าเพดานสำเร็จ @ 0.06 x 0.60 ม.	6.00	ชุด	600.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- หลุมฝ้าเพดาน	3.00	หลุม	-	-	1,500.00	4,500.00	4,500.00	
								317,865.00	
	2.3 งานตกแต่งพื้น								
	พ1 - พื้นหินขัด เบอร์ 2 ตีเส้นแบ่งแนว	586.00	ตร.ม.	350.00	205,100.00	153.00	89,658.00	294,758.00	
	พ2 - ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x 10" (ผิวหยาบ)	42.00	ตร.ม.	220.00	9,240.00	158.00	6,636.00	15,876.00	
	พ3 - ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12"x 12" (ผิวหยาบ)	110.00	ตร.ม.	250.00	27,500.00	158.00	17,380.00	44,880.00	

Signature

Signature

Signature



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า7/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
								355,514.00	
	2.4 งานผนัง								
	ผ1 - ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น ผิวฉาบปูนเรียบ	810.00	ตร.ม.	254.00	205,740.00	171.00	138,510.00	344,250.00	
	ผ2 - ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x10"	299.00	ตร.ม.	183.00	54,717.00	166.00	49,634.00	104,351.00	
	ผ3 - ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น ผิวบุทรายล้างเซาะร่องตามแบบ	185.00	ตร.ม.	205.00	37,925.00	121.00	22,385.00	60,310.00	
	ผ4 - ผนังกระฉก กรอบอลูมิเนียม	95.00	ตร.ม.	1,500.00	142,500.00	-	-	142,500.00	
	ผ5 - ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ (เฉพาะชุดผนัง)	9.00	ชุด	5,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
	ผ6 - ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น ผิวฉาบปูนเรียบทาสี	54.00	ตร.ม.	370.00	19,980.00	167.00	9,018.00	28,998.00	
								725,409.00	
	2.4 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	1,102.00	ตร.ม.	58.00	63,916.00	82.00	90,364.00	154,280.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	364.00	ตร.ม.	63.00	22,932.00	100.00	36,400.00	59,332.00	
								213,612.00	
	2.6 งานทาสี								

Pimda - N

81



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า8/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- สีนํ้าพลาสติกชนิดทากภายใน	160.00	ตร.ม.	40.00	6,400.00	30.00	4,800.00	11,200.00	
	- สีนํ้าพลาสติกชนิดทากภายนอก	624.00	ตร.ม.	40.00	24,960.00	34.00	21,216.00	46,176.00	
	- ทาสีพลาสติกฝ้าเพดาน	760.00	ตร.ม.	40.00	30,400.00	30.00	22,800.00	53,200.00	
	- พ่นสีกันสนิมโครงหลังคา	369.00	ตร.ม.	45.00	16,605.00	35.00	12,915.00	29,520.00	
								140,096.00	
	2.7 งานประตู่-หน้าต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ								
	ประตู่ - D1	9.00	ชุด	11,500.00	103,500.00	-	-	103,500.00	รวมค่าแรง
	- D2	3.00	ชุด	8,610.00	25,830.00	-	-	25,830.00	รวมค่าแรง
	- D3	1.00	ชุด	11,200.00	11,200.00	-	-	11,200.00	รวมค่าแรง
	- D4	5.00	ชุด	3,300.00	16,500.00	-	-	16,500.00	รวมค่าแรง
	- D5	8.00	ชุด	3,500.00	28,000.00	-	-	28,000.00	รวมค่าแรง
	หน้าต่าง - W1	34.00	ชุด	5,500.00	187,000.00	-	-	187,000.00	รวมค่าแรง
	- W2	3.00	ชุด	2,900.00	8,700.00	-	-	8,700.00	รวมค่าแรง
	- W3	6.00	ชุด	800.00	4,800.00	-	-	4,800.00	รวมค่าแรง
	- W4	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
								388,530.00	

พิมพ์

สส



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า9/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี

ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	2.8 งานตกแต่งบันได + ราวบันได + ระเบียงหน้าอาคาร + งานบันได								
	งานบันได								
	- พื้นขานพักและขึ้นบันได ผิวหินขัด เบอร์ 2	44.00	ตร.ม.	430.00	18,920.00	179.00	7,876.00	26,796.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมชนิด 6 ช่อง	152.00	เมตร	250.00	38,000.00	40.00	6,080.00	44,080.00	
	งานราวบันได (แบบราวเดี่ยว)								
	- สแตนเลส Dia 1"	34.00	เมตร	400.00	13,600.00	-	-	13,600.00	
	- สแตนเลส Dia 2"	24.00	เมตร	500.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งราวบันได	1.00	งาน	-	-	6,300.00	6,300.00	6,300.00	คิด 25%
	งานราวระเบียงหน้าอาคาร								
	- สแตนเลส Dia 1 1/2"	93.00	เมตร	200.00	18,600.00	-	-	18,600.00	
	- สแตนเลส Dia 1"	42.00	เมตร	400.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	- สแตนเลส Dia 2"	63.00	เมตร	500.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งราวระเบียงหน้าอาคาร	1.00	งาน	-	-	16,725.00	16,725.00	16,725.00	คิด 25%
								186,401.00	
	2.9 - ตัวหนังสือโลหะติดผนัง ' สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม '	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	รวมค่าแรง

.....

.....

.....



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า10/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุตรดิตถ์
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

คำสั่งจังหวัดอุตรดิตถ์ ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	ล้อมจังหวัดอุตรดิตถ์ ' สูง 0.30 ม.								
	2.10 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ - ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำ	9.00	ชุด	4,000.00	36,000.00	298.00	2,682.00	38,682.00	
	- โถปัสสาวะ พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	6.00	ชุด	1,800.00	10,800.00	335.00	2,010.00	12,810.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝักเคาะเตอร์ พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	6.00	ชุด	3,500.00	21,000.00	298.00	1,788.00	22,788.00	
	- วัสดุผิวเคาะเตอร์อ่างล้างหน้า (แกรนิต)	6.00	ชุด	2,600.00	15,600.00	-	-	15,600.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบฝังใน	9.00	อัน	350.00	3,150.00	103.00	927.00	4,077.00	
	- สายฉีดชำระพร้อม STOP VALVE	9.00	อัน	300.00	2,700.00	70.00	630.00	3,330.00	
	- กระจกเงา (ขนาดตามรูปแบบรายการ)	6.00	ที่	2,300.00	13,800.00	-	-	13,800.00	
	- ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลั่น Ø 2" สแตนเลส	6.00	อัน	30.00	180.00	70.00	420.00	600.00	
	- แผงกันปัสสาวะชายสำเร็จรูป	3.00	แผง	1,200.00	3,600.00	50.00	150.00	3,750.00	
	- ขอยึดผนังแขวนผ้า	9.00	อัน	130.00	1,170.00	30.00	270.00	1,440.00	
								116,877.00	
	รวม (2) หมวดงานสถาปัตยกรรม							2,609,554.00	

Dimat

st



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า11/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย								
	3.1งานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
	- งานเดินท่อโสโครก PVC Ø 4" Class 8.5	32.00	เมตร	162.00	5,184.00	-	-	5,184.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC Ø 3/4" Class 13.5	64.00	เมตร	16.00	1,024.00	-	-	1,024.00	
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง PVC Ø 2" Class 8.5	48.00	เมตร	45.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	- ค่าแรงเดินท่อ คิด 30% ของราคาวัสดุ	1.00	งาน	-	-	1,953.00	1,953.00	1,953.00	
	- อุปกรณ์ประสานท่อ คิด 10% ของราคาวัสดุ + ราคาค่าแรง	1.00	งาน	846.00	846.00	-	-	846.00	
								11,167.00	
	3.2งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- มาตรฐานวัดน้ำ (METER)	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ประตูน้ำ (GATE VALVE) Dia 3/4"	1.00	ชุด	240.00	240.00	-	-	240.00	
	- ถังบำบัดระบบเกราะและกรองในตัว ขนาดความจุ 2,000 ลิตร	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	1,500.00	3,000.00	27,000.00	
	- บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (ตามแบบรูปรายการ)	4.00	บ่อ	2,593.00	10,372.00	1,073.00	4,292.00	14,664.00	
	- บ่อพักสำหรับทำขื่อดักกลิ่น (ดักขยะ)	1.00	ชุด	630.00	630.00	300.00	300.00	930.00	
	- ร่องระบายน้ำรูปตัวยู มีฝาคอนกรีต เปิด-ปิด	51.50	เมตร	883.00	45,474.50	305.00	15,707.50	61,182.00	

พิมพ์

✓

๒๕



ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ป.ร.4 หน้า 12/27

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุตรดิตถ์
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์

กำหนดราคากลางโดย

คำสั่งจังหวัดอุตรดิตถ์ ที่ 6059/2562 ลง. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาค่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
								106,516.00	
	3.3งานระบบดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย								
	- เครื่องดับเพลิง ขนาด 15 ปอนด์	3.00	เครื่อง	1,350.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
	- เครื่องสำรองไฟฟ้าส่องแสงอัตโนมัติ	3.00	เครื่อง	2,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
								11,550.00	
	รวม (3) หมวดงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย							129,233.00	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 งานวางโครงไฟฟ้า								
	- โคมไฟฟ้าหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W ครอบพลาสติกใสฝังในฝ้าเพดาน	82.00	ชุด	2,030.00	166,460.00	135.00	11,070.00	177,530.00	
	- โคมไฟฟ้าหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W ครอบพลาสติกใสฝังในฝ้าเพดาน	6.00	ชุด	1,890.00	11,340.00	115.00	690.00	12,030.00	
								189,560.00	
	4.2 งานสวิตช์และตู้รับไฟฟ้า(ปลั๊ก)								
	- สวิตช์เดี่ยว	42.00	จุด	45.00	1,890.00	80.00	3,360.00	5,250.00	

Plano

Plano



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า13/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- ปลั๊กไฟฟ้า (เด้ารับ) 3 ช่องชนิดมีกราวด์	72.00	จุด	130.00	9,360.00	80.00	5,760.00	15,120.00	
								20,370.00	
	4.3 งานสวิทช์และเด้ารับไฟฟ้า(ปลั๊ก)								
	- เดินสายไฟฟ้า ดวงโคม	88	จุด	145.00	12,760.00	80.00	7,040.00	19,800.00	
	- เดินสายไฟฟ้า สวิทช์	42	จุด	145.00	6,090.00	80.00	3,360.00	9,450.00	
	- เดินสายไฟฟ้า (ปลั๊ก) ชนิดมีกราวด์	72	จุด	230.00	16,560.00	110.00	7,920.00	24,480.00	
								53,730.00	
	4.4 งานแผงสวิทช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ตู้เบรกเกอร์ ขนาด 24 ช่อง (3 เฟส 4 สาย 100A)	3	ชุด	7,250.00	21,750.00	1,500.00	4,500.00	26,250.00	
	- เซฟตี้สวิทช์ ขนาด 200 แอมป์ (3 เฟส 4 สาย)	3	ชุด	7,500.00	22,500.00	1,500.00	4,500.00	27,000.00	
								53,250.00	
	4.5 งานระบบสายล่อฟ้า								
	- สายล่อแบบสามแถบพร้อมอุปกรณ์มาตรฐานครบชุด	1	จุด	12,000.00	12,000.00	2,000.00	2,000.00	14,000.00	
	รวม (4) หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							330,910.00	

กิตติ

ศุภ



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า14/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
5	งานก่อสร้างเสาธงชาติสำนักงานฯ								
	- งานดินขุดและกลบคืน	2	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
	- งานดินถม	4	ลบ.ม.	90.00	360.00	-	-	360.00	
	- ทราฟฟายพุ่มน้ำอัดแน่น	0.45	ลบ.ม.	380.00	171.00	91.00	40.95	211.95	
	- คอนกรีตหยาบ(1:3:5)	0.45	ลบ.ม.	1,650.00	742.50	398.00	179.10	921.60	
	- คอนกรีตโครงสร้าง(1:2:4)	3.25	ลบ.ม.	1,850.00	6,012.50	306.00	994.50	7,007.00	
	- ไม้แบบ	7.33	ลบ.ฟ.	450.00	3,298.50	-	-	3,298.50	
	- ไม้กระยาขี้ดไม้แบบ 30%	2.20	ลบ.ฟ.	400.00	880.00	-	-	880.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	22.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,926.00	2,926.00	
	- ตะปู 2"-3"	5.00	ก.ก.	39.72	198.60	-	-	198.60	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม.	0.16	ตัน	22,672.59	3,627.61	-	-	3,627.61	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	0.05	ตัน	22,377.88	1,118.89	-	-	1,118.89	
	- เหล็กกลม SD 40 Ø 12 มม.	0.07	ตัน	21,838.01	1,528.66	-	-	1,528.66	
	- ค่าตัด , ตัดและผูก เหล็กเสริมคอนกรีต	0.28	ตัน	-	-	3,300.00	924.00	924.00	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	5.00	ก.ก.	40.19	200.95	-	-	200.95	
	- ก่ออิฐมวลฉนวนครึ่งแผ่น	7.50	ตร.ม.	254.00	1,905.00	89.00	667.50	2,572.50	
	- ฉาบปูนเรียบ	7.50	ตร.ม.	58.00	435.00	82.00	615.00	1,050.00	
	- ผิวยุทธล้าง	34.00	ตร.ม.	250.00	8,500.00	121.00	4,114.00	12,614.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 4" BS-M	2.00	ท่อน	2,456.00	4,912.00	-	-	4,912.00	

กิตติ

สว



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า15/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3" BS-M	1.00	ท่อน	1,685.00	1,685.00	-	-	1,685.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2" BS-M	1.00	ท่อน	1,051.00	1,051.00	-	-	1,051.00	
	- บั้วลูมิเนียม Ø 4"	2.00	หัว	300.00	600.00	-	-	600.00	
	- บั้วลูมิเนียม Ø 2"	1.00	หัว	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวในท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 4" ลด Ø 3"	1.00	ตัว	161.00	161.00	-	-	161.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวในท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3" ลด Ø 2"	1.00	ตัว	93.00	93.00	-	-	93.00	
	- น๊อตเหล็ก 5/8" (ยาวประมาณ 35 ซม.)	3.00	ชุด	140.00	420.00	-	-	420.00	
	- สลิง	25.00	ม.	25.00	625.00	-	-	625.00	
	- รอกใช้ชักสลิง	3.00	ตัว	120.00	360.00	-	-	360.00	
	- ธงชาติไทย	1.00	ผืน	400.00	400.00	-	-	400.00	
	- สีนํ้ามัน(บอรั่นเงิน)	4.50	ตร.ม.	40.00	180.00	38.00	171.00	351.00	
								50,446.27	
	รวม (5) งานก่อสร้างเสาธงชาติสำนักงานฯ							50,446.27	
6	งานก่อสร้างทางลาดผู้พิการ								
	6.1 หมวดงานปรับระดับ								
	- ทรายถม	3.00	ลบ.ม.	290.00	870.00	91.00	273.00	1,143.00	
	6.2 หมวดงานโครงสร้าง คสล.								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 240 ksc รูปทรงลูกบาศก์	3.30	ลบ.ม.	1,850.00	6,105.00	398.00	1,313.40	7,418.40	

กิตติ

ส.ท.



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า16/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	15.00	เส้น	111.62	1,674.30	20.45	306.75	1,981.05	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	2.00	กก.	40.19	80.38	-	-	80.38	
								10,622.83	
	6.3 หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	5.25	ตร.ม.	370.00	1,942.50	150.00	787.50	2,730.00	
	- ผิวฉาบปูนเรียบ	2.63	ตร.ม.	58.00	152.54	70.00	184.10	336.64	
	- ผิวทราล้าง(ผสมสี)	16.75	ตร.ม.	280.00	4,690.00	120.00	2,010.00	6,700.00	
								9,766.64	
	6.4 หมวดงานราวกันตกและราวทางลาด								
	- ท่อสแตนเลส Dia 1.5 นิ้ว	17.00	ม.	2,200.00	37,400.00	150.00	2,550.00	39,950.00	
	- ฝาดรอบราวตั้งสแตนเลส Dia 1.5 นิ้ว รวมอุปกรณ์	23.00	อัน	60.00	1,380.00	70.00	1,610.00	2,990.00	
	- ฝันทึบต่างสัณฐานชนิดเดือน กว้าง 30 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
								43,540.00	
	รวม (6) งานก่อสร้างทางลาดผู้พิการ							63,929.47	
7	งานก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ								

พิมพ์

พิมพ์



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า17/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรดิตถ์
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์

คำสั่งจังหวัดอุดรดิตถ์ ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	7.1 หมวดงานโครงสร้าง คสล.								
	- ทรายหยาบรองพื้นชุ่มน้ำอัดแน่น	0.63	ลบ.ม.	380.00	239.40	91.00	57.33	296.73	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 240 ksc รูปทรงลูกบาศก์	0.63	ลบ.ม.	1,850.00	1,165.50	398.00	250.74	1,416.24	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	0.06	ตัน	22,377.88	1,342.67	4,100.00	246.00	1,588.67	
	- เหล็กกลม SD 40 Ø 16 มม.	0.01	ตัน	20,895.33	208.95	3,300.00	33.00	241.95	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	0.50	กก.	40.19	20.10	-	-	20.10	
								3,563.69	
	7.2 หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	28.00	ตร.ม.	254.00	7,112.00	171.00	4,788.00	11,900.00	
	- ฝ้าฉาบปูนเรียบ	56.00	ตร.ม.	58.00	3,248.00	70.00	3,920.00	7,168.00	
								19,068.00	
	7.3 หมวดงานทาสีและตกแต่ง								
	- ฝ้าพื้นที่เซรามิคเคลือบ ขนาด 8" x 8"	6.25	ตร.ม.	171.00	1,068.75	166.00	1,037.50	2,106.25	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ	28.00	ตร.ม.	183.00	5,124.00	166.00	4,648.00	9,772.00	
	- สีน้ำพลาสติกชนิดทาภายใน	28.00	ตร.ม.	40.00	1,120.00	30.00	840.00	1,960.00	
	- สติ๊กเกอร์ตราสัญลักษณ์ห้องน้ำผู้พิการ ขนาด 30 x 30 ซม.	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- พื้นผิวต่างสัมผัสชนิดเตือน กว้าง 30 ซม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	

พิมพ์

สส



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า18/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
								14,938.25	
	7.4 หมวดงานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบชนิดชักโครก แบบมีหมอน้ำ	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	298.00	298.00	4,298.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมก๊อกน้ำก้านโยก	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	298.00	298.00	3,798.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบฝังผนัง	28.00	ชุด	350.00	9,800.00	103.00	2,884.00	12,684.00	
	- ที่ใส่สบู่เหลวแบบกด	1.00	ชุด	650.00	650.00	70.00	70.00	720.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
	- กระเบื้องปูผนัง ขนาด 0.90 x 1.00 ม. เจียรขอบสลับคม	1.00	ชุด	1,080.00	1,080.00	250.00	250.00	1,330.00	
	- ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลั่น Ø 2" สแตนเลส	1.00	ชุด	120.00	120.00	70.00	70.00	190.00	
	- ขอยึดผนังแขวนผ้า	1.00	ชุด	130.00	130.00	30.00	30.00	160.00	
	- สติ๊กเกอร์	1.00	ชุด	80.00	80.00	50.00	50.00	130.00	
	- ประตูห้องน้ำ (D6) ตามแบบ	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,000.00	1,000.00	5,500.00	
	- ราวจับสแตนเลสปรับมุมพับเก็บได้ สำหรับอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	210.00	210.00	2,210.00	
	- ราวจับสแตนเลส (A1)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	105.00	105.00	1,605.00	
	- ราวจับสแตนเลส (A2)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	105.00	105.00	1,605.00	
	- ราวจับสแตนเลส (A3)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	105.00	105.00	1,605.00	
	- ราวจับสแตนเลส (A4)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	105.00	105.00	1,605.00	

กนก

กนก



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า19/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- ชุดปั๊มกดสัญญาณขอความช่วยเหลือ	1.00	ชุด	990.00	990.00	310.00	310.00	1,300.00	
								39,110.00	
	7.5 หมวดงานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ ชนิดกันชื้น หนา 9 มม. โครงเคร่า C-Line	6.25	ตร.ม.	329.00	2,056.25	75.00	468.75	2,525.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน	6.25	ตร.ม.	40.00	250.00	28.00	175.00	425.00	
								2,950.00	
	7.6 หมวดงานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์หลอดเดี่ยว 1x36W ครอบพลาสติกใส	1.00	ชุด	750.00	750.00	115.00	115.00	865.00	
	- สวิตช์เดี่ยว	1.00	ชุด	50.00	50.00	40.00	40.00	90.00	
	- เดินสายไฟฟ้าดวงโคม	1.00	จุด	145.00	145.00	80.00	80.00	225.00	
	- เดินสายสวิตช์	1.00	จุด	145.00	145.00	80.00	80.00	225.00	
								1,405.00	
	7.7 หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	- งานเดินท่อโสโครก PVC Dia 4" CLASS 8.5	7.00	เมตร	162.00	1,134.00	-	-	1,134.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC Dia 3/4" CLASS 13.5	12.00	เมตร	16.00	192.00	-	-	192.00	
	- งานเดินท่อน้ำทิ้ง PVC Dia 2" CLASS 8.5	6.00	เมตร	45.00	270.00	-	-	270.00	

[Signature]

[Signature]



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า20/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี

ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาค่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	- ค่าแรงเดินท่อและติดตั้ง คิด 30% ของราคาวัสดุ	1.00	งาน	-	-	478.00	478.00	478.00	
	- อุปกรณ์ประสาท่อคิด 10% ของราคาวัสดุรวมค่าแรง	1.00	งาน	207.00	207.00	-	-	207.00	
								2,281.00	
	รวม (7) งานก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ							83,315.94	
	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์								
1	งานเครื่องปรับอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู	10.00	เครื่อง	18,000.00	180,000.00	1,500.00	15,000.00	195,000.00	
	- เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู	8.00	เครื่อง	28,000.00	224,000.00	1,500.00	12,000.00	236,000.00	
								431,000.00	
2	งานระบบส่งสัญญาณโทรศัพท์								
	- ตู้โทรศัพท์สาขาพร้อมแยกจุดจำนวน 8 จุด	1.00	เครื่อง	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
								40,000.00	
3	งานฝ้าบานและมู่ลี่บังแสง								
	- มู่ลี่ชนิดปรับแสง	108.00	เมตร	600.00	64,800.00	-	-	64,800.00	
								64,800.00	

กิม

สส



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า21/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาคือหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาคือหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
4	งานครุภัณฑ์สั่งทำและงานตกแต่งภายใน (Bulld in)								
	- โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้	3.00	ชุด	4,900.00	14,700.00	-	-	14,700.00	
	- โต๊ะทำงาน ขนาด 150x80x75 ซม.	3.00	ตัว	4,900.00	14,700.00	-	-	14,700.00	
	- เก้าอี้สำนักงานพนักสูง(ปรับได้)	6.00	ตัว	2,900.00	17,400.00	-	-	17,400.00	
	- เก้าอี้สำนักงานพนักกลาง(ปรับได้)	8.00	ตัว	1,990.00	15,920.00	-	-	15,920.00	
	- โต๊ะห้องประชุม	15.00	ตัว	1,920.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
	- เก้าอี้ห้องประชุม	20.00	ตัว	1,290.00	25,800.00	-	-	25,800.00	
								117,320.00	
5	เครื่องเสียงชุดไมค์ไร้สาย								
	- Mixe Behringer 2442 USB	1.00	ตัว	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- Eurotech mx 600	1.00	ตัว	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	-Sony DVD DVP - SR 550 K	1.00	ตัว	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ไมค์ล้อย EUROTECH - 777	2.00	ตัว	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- ขาไมค์ตั้งพื้น MARK-IV	2.00	ตัว	1,750.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- HONC AC -83 ปลั๊กไฟแทน	1.00	ตัว	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- ตู้แร็ค 12 U สึก 16 นิ้ว SD 12-CP	1.00	ตัว	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- ไมค์ประชุม YUGOWAP 838	8.00	ตัว	2,500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	

พิมพ์

ย.ต.



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า23/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1 งานวิศวกรรม/สถาปัตยกรรม								
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถขนาด 8 คัน		รวม					117,765.42	
2	งานก่อสร้างทางเท้า คันหิน ถนน ลานจอดรถ คสล.		รวม					656,917.10	
3	งานก่อสร้างระบบระบายน้ำฝั่งบริเวณ		รวม					201,110.00	
4	งานรื้อถอน		รวม					40,000.00	
	กลุ่มงานที่ 1 งานวิศวกรรม/สถาปัตยกรรม							1,015,792.52	

พิมพ์

ET



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า24/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถขนาด 8 คัน								
1.1	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานดินขุดดินถมฐานราก	21.50	ลบ.ม.		-	99.00	2,128.50	2,128.50	
	ทรายหยาบรองกันฐานราก	2.00	ลบ.ม.	380.00	760.00	91.00	182.00	942.00	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,650.00	1,650.00	398.00	398.00	2,048.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc รูปทรงลูกบาศก์	4.50	ลบ.ม.	1,850.00	8,325.00	485.00	2,182.50	10,507.50	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบหล่อทั่วไปอาคาร 1 ชั้น (ใช้ 80%)	13.50	ลบ.ฟ.	450.00	6,075.00		-	6,075.00	
	ไม้คร่าว (ใช้ 30%ของไม้แบบ)	4.00	ลบ.ฟ.	400.00	1,600.00		-	1,600.00	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	17.00	ตร.ม.		-	133.00	2,261.00	2,261.00	
	ตะปูขนาดต่างๆ	4.00	กก.	39.72	158.88		-	158.88	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								

พิมพ์

พิมพ์



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า25/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี

ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	เหล็กเสริม SR24 RB 9 mm.	30.00	กก.	22.37	671.10	4.10	123.00	794.10	
	เหล็กเสริม SD40 DB 12 mm.	245.00	กก.	21.83	5,348.35	3.30	808.50	6,156.85	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	40.19	321.52		-	321.52	
								32,993.35	
1.2	งานโครงสร้างเหล็กงานเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กกลม f 89.1x3.2 mm. x 6.00 m. (40.68 kg/s)	17.00	ท่อน	900.00	15,300.00	-	-	15,300.00	
	- เหล็ก C - 100x50x20x2.3 มม. X 6.00 m. (24.36 kg/s)	22.00	ท่อน	542.06	11,925.32	-	-	11,925.32	
	- เหล็ก J-BOLT f 19 mm. L=300 (0.888 kg/s)	40.00	ตัว	80.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	- เหล็ก Plate 250x250x12mm. (5.88 kg/s)	10.00	แผ่น	120.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- เหล็ก Plate 150x80x12mm. (1.13 kg/s)	40.00	แผ่น	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- เหล็ก Plate 120x70x6mm. (0.40 kg/s)	30.00	แผ่น	20.00	600.00	-	-	600.00	
	- เหล็ก Plate 150x150x6mm. (1.06 kg/s)	30.00	แผ่น	30.00	900.00	-	-	900.00	
	- ค่าแรงติดตั้ง ,ตัด ,เชื่อม ,โครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	1,165.00	ตร.ม.	-	-	8.50	9,902.50	9,902.50	
	- พันสีกันสนิมโครงหลังคา	82.00	ตร.ม.	40.00	3,280.00	35.00	2,870.00	6,150.00	
								50,177.82	

...

...



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า26/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี

ที่ราชพัสดุ อต.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลง 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
1.3	งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กเคลือบสังกะสี Metal Sheet หนา 0.35 มม.	121.00	ตร.ม.	200.00	24,200.00	-	-	24,200.00	
	- Flashing	11.50	เมตร	120.00	1,380.00	-	-	1,380.00	
	- ตะปูเกลียวยึดหลังคา	175.00	ตัว	3.11	544.25	-	-	544.25	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	121.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,470.00	8,470.00	
								34,594.25	
2	งานก่อสร้างทางเท้า คันหิน ถนน ลานจอดรถ คสล.								
	ทางเท้ากระเบื้องปูพื้น Stamp pave สาย Athens เท 40x40x3.5 ซม.	120.00	ตร.ม.	682.80	81,936.00	-	-	81,936.00	รวมค่าแรง
	งานคันหิน คสล. แบบรางต้น ตามแบบมาตรฐาน	185.00	เมตร	800.00	148,000.00	-	-	148,000.00	รวมค่าแรง
	งานก่อสร้างถนน คสล. แบบ D ตามแบบมาตรฐาน	558.00	ตร.ม.	620.00	345,960.00	-	-	345,960.00	รวมค่าแรง
	งานก่อสร้างลานจอดรถ คสล.	115.00	ตร.ม.	600.00	69,000.00	-	-	69,000.00	รวมค่าแรง
	งานคันหิน คสล. สำเร็จรูป ตามแบบมาตรฐาน	70.00	เมตร	171.73	12,021.10	-	-	12,021.10	รวมค่าแรง
								656,917.10	
3	งานก่อสร้างระบบระบายน้ำผิวดิน								

พิมพ์

พิมพ์



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4 หน้า27/27

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางโดย

ก่อสร้างอาคารสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดอุดรธานี
ที่ราชพัสดุ อด.132 ถนนแปดวา ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

คำสั่งจังหวัดอุดรธานี ที่ 6059/2562 ลว. 23 เมษายน 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าแรงงาน (บาท)		
	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.40 ม. ความลึก 1 เมตร	130.00	เมตร	707.00	91,910.00	-	-	91,910.00	รวมค่าแรง
	งานบ่อพักท่อ ขนาด 0.40 ม. ฝา คสล.	21.00	บ่อ	5,200.00	109,200.00	-	-	109,200.00	รวมค่าแรง
								201,110.00	
4	<u>งานรื้อถอน</u>								
	งานรื้อถอนถนน คสล. เดิมและบ่อพักเดิม ทั้งหมด	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	รวมค่าแรง
	งานรื้อถอนและรื้อย้ายต้นไม้ภายในบริเวณ	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
								40,000.00	

Prad

stt